[bookmark: _GoBack][image: Описание: Герб Хава]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09. 2024 г. №631
 с. Верхняя Хава

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Верхнехавского муниципального района
от 04.08. 2021 г. № 433 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления
Верхнехавского муниципального района»»

 В соответствии с Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Верхнехавского муниципального района Воронежской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района», утвержденное постановлением администрации Верхнехавского муниципального района от 04.08.2021 г. № 433 следующие изменения:
 часть 3 Положения дополнить пунктами 3.5. – 3.7. следующего содержания:
«3.5. Работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в соответствие со ст. 153 Трудового кодекса РФ, в пределах фонда оплаты труда.
 Привлечение к работе в выходной или нерабочий праздничный день допускается на основании приказа директора учреждения, и с письменного согласия работника.
Работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается не менее чем в двойном размере:
работникам, получающим оклад (должностной оклад), - в размере не менее одинарной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа в выходной или нерабочий праздничный день производилась в пределах месячной нормы рабочего времени, и в размере не менее двойной дневной или часовой ставки (части оклада (должностного оклада) за день или час работы) сверх оклада (должностного оклада), если работа производилась сверх месячной нормы рабочего времени.
При исчислении размера оплаты за работу в выходной и (или) нерабочий праздничный день в состав оплаты труда включаются установленные работнику, на день привлечения его к работе в выходной и (или) нерабочий праздничный день размеры должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет, выплат стимулирующего характера (1/12 размера ежемесячных премий, фактически начисленных ему в течение 12 календарных месяцев, предшествующих дню привлечения к работе в выходной и (или) нерабочий праздничный день.
 Размер дневной оплаты труда работника определяется путем деления оплаты труда, исчисленной в соответствии с абзацем пятым настоящего пункта, на количество рабочих дней в месяце по производственному календарю для пятидневной рабочей недели, в котором он привлекался к работе в выходной и (или) нерабочий праздничный день, и умножения полученного результата на число отработанных им дней в выходные и (или) нерабочие праздничные дни.
3.6. Оплата в повышенном размере производится всем работникам за часы, фактически отработанные в выходной или нерабочий праздничный день. Если на выходной или нерабочий праздничный день приходится часть рабочего дня, в повышенном размере оплачиваются часы, фактически отработанные в выходной или нерабочий праздничный день (от 0 часов до 24 часов).
3.7. По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит. При этом день отдыха, предоставленный за работу в выходной или нерабочий праздничный день, исключается из месячной нормы рабочего времени в том месяце, в котором день отдыха был предоставлен, а заработная плата в том месяце, когда используется день отдыха, выплачивается в полном объеме.»
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – руководителя аппарата администрации Верхнехавского муниципального района Требунских А.В.
 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Верхнехавского
муниципального района   С.А. Василенко
image1.png